

۵ درس مالی که کودکان باید بیاموزند



درک مسائل مالی یکی از مهم‌ترین مهارت‌هایی است که در زندگی به آن نیاز خواهید داشت. متأسفانه بچه‌ها تا مدت‌ها بعد در زندگی خود، شروع به فکر درباره‌ی این مفاهیم نمی‌کنند و این امر گاهی نتایج زیان‌باری به همراه دارد.

اگر می‌خواهید کودکان خود را -و یا خودتان را در صورتی که نوجوان هستید- توانمند ساخته و کمک کنید تا زندگی خود را بسازند، به این ۵ درس مالی که ارزش تحصیل و یادگیری را دارد، توجه کنید:

۱- "هدف داشتن" فوق‌العاده است!

وقتی که به مسائل مالی فکر می‌کنیم، هدف داشتن خیلی خوب است. اهداف نه‌تنها انگیزه ایجاد می‌کنند، بلکه در عین حال باعث تمرکز و راهنمایی بیشتر هم می‌شوند.

فکر خوبی است که اهدافی داشته باشیم که با پول درآمیخته باشند. این موضوع درک بهتری از برنامه‌ریزی مالی و صبری را که اغلب به آن نیاز داریم، به ما می‌دهد.

مثلاً اگر فرزند شما به دنبال خرید یک بازی جدید ویدیویی است، شما می‌توانید به او در تعیین هدف و گام‌های لازم برای رسیدن به هدفش کمک کنید.

۲- انتخاب‌های ما مهم هستند.

"پول علف خرس نیست" و "قرار نیست هرچه تو می‌خواهی در اختیارت قرار بگیره"، نقل‌قول‌های مهمی هستند که باید در سنین هرچه پائین‌تر درک شوند. علاوه بر اشاره‌ی صرف به این دو مطلب، مهم است کودکان در تمامی سنین بفهمند که تصمیمات مالی غالباً ناشی از یک انتخاب هستند. در حقیقت، دادن توان انتخاب به کودکان راه فوق‌العاده‌ای است در جهت آماده‌کردن آنان برای دوران بزرگسالی و دادن احساس مسئولیت بیشتری به آنان. اگر کودک شما همزمان با نیاز به یک بازی جدید، کفش تازه‌ای را هم می‌خواهد، شما باید به او اجازه‌ی انتخاب دهید و در جریان پروسه‌ی مسئولانه خرج کردن کمکش کنید.

۳- آمادگی پیدا کردن برای آینده

دو درس فوق کلیدی در راستای درک مهمترین مفهوم مالی هستند: بودجه‌بندی. این مطلبی است که گاهی حتی بعضی از بزرگسالان هم به درستی آن را درک نمی‌کنند. بنابراین مهم است که شما از یادگیری هر چه زودتر فرزندتان در مورد این مطلب مطمئن شوید. اگر شما پول توجیبی هفتگی به فرزند خود می‌دهید، می‌توانید چیزهایی را که آنها می‌توانند در یک نوبت با مقداری از آن پول بخرند، مرور کنید. این کار می‌تواند به آنها کمک کند که برنامه‌ریزی کنند.

۴- چیزهای خوب به کسی می‌رسد که صبر داشته باشد.

این موضوع هم برای کودکان خیلی خوب است که به اهمیت پس‌انداز پول پی ببرند. این اغلب سخت‌ترین بخش آموزش مالی در قدم‌های اول است و صبر کردن نیز در عین حال یک مفهوم آزاردهنده برای همه‌ی ماست، ولی هرچه زودتر بچه‌ها درک کنند که صبر داشتن به پاداش‌های بزرگتری منجر می‌شود، برای آینده آماده‌تر می‌شوند.

شما می‌توانید بچه‌های کوچکتر را با سود پول آشنا کرده و مفهوم سرمایه‌گذاری را به آنان بیاموزید. شما می‌توانید حق انتخاب اینکه کودک فعلاً از خرید یک ماشین اسباب‌بازی خودداری کرده و در عوض، یک ماه بعد یک بسته با چند ماشین را بخرد، به او بدهید.

حق انتخاب دیگر پرداخت "سود" به صورت درصدی است. اگر کودکی دارید که پس‌انداز می‌کند، چرا هنگامی که به مبلغ معینی رسید، کمی به پس‌انداز او اضافه نکنید؟



۵- کار به پاداش منتهی می شود.

و بالاخره خیلی خوب است که بچه‌ها و خصوصاً نوجوانان ارزش کار کردن را درک کنند. اگر او سخت کار کند، شما باید اطمینان پیدا کنید که به این رفتار او پاداش می‌دهید. اگر به اندازه‌ای بزرگ شده‌اند تا یک شغل تابستانی داشته باشند، روزنامه پخش کنند یا یک سیستم کمک‌هزینه داشته باشند، اطمینان حاصل کنید که اینها از پاداش برخوردار خواهند بود.

اگر در خانه کار می‌کنید، مواظب باشید که کارهای مشخصی که باید انجام دهید، مانند خاموش کردن دستگاه‌های موجود در خانه یا مرتب کردن اتاق خواب، به کارهایی تبدیل نشوند که فقط در صورتی که برای انجامشان پول می‌گیرید، انجامشان می‌دهید.

چه چیزهایی را در مورد پول می‌خواهید به بچه‌هایتان بیاموزید؟ به ما هم یاد دهید!

* منبع مقاله:

[/http://www.empoweringkidsyouth.co.uk/2015/07/08/5-financial-lessons-children-should-learn-readers-digest](http://www.empoweringkidsyouth.co.uk/2015/07/08/5-financial-lessons-children-should-learn-readers-digest)

* ترجمه:

گروه تولید محتوای برنامه‌ی آمال (آموزش متوازن اجتماعی و مالی)